
甲商発第７－２号 

令和３年７月１２日 

 

甲府商工会議所 

観光関連業 会員 各位 

甲府商工会議所  

 

新型コロナワクチン 甲府商工会議所会員向け職域接種 

に関する希望調査について 

 

当所諸事業に際しましては、平素ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナワクチン接種の加速化のため、令和３年６月２１日から自治体接種に加

えて、職域単位でのワクチン接種がはじまりました。当所においでも会員事業所の皆様を対

象に、ワクチン接種の実施を下記により検討しております。 

入手可能なワクチンには数量に限りがあるため、会員事業所のうち大きな影響を受けてい

る飲食業を営む皆様を対象にワクチン接種の希望調査を実施したところ、余裕があるので観

光業等に係る方々を対象に、ワクチン接種に関する希望調査を実施致します。 

つきましては、時節柄、大変ご多用のこととは存じますが、別紙『新型コロナワクチン接

種に関する希望調査票』にご記入のうえ、７月１５日（木）までにご返信くださいますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１．接種対象   甲府商工会議所の会員事業所（R3.6.25 現在）で観光運輸部会所属の会員 

（満１８歳以上６５歳未満の方に限る） 

＊１事業所１０名まで 

※ 外国人の方は居住市町村に外国人登録していることが必要になります。 

２．接種日時   １回目 7/22（木）17：00～20：00、 

       7/23（金）17：00～20：00、 

7/24（土）13：00～16：00、17：00～20：00、 

7/26（月）17：00～20：00 

         ２回目 8/19（木）、8/20（金）、8/21（土）、8/23（月） 

※２回目は１回目と同じ曜日と時間帯です。 

４．接種会場   山梨大学医学部 体育館（中央市下河東 1110） 

５．予約方法   インターネットによるオンライン予約（１回目のみ。２回目は１回目接

種の際に予約する） 

６．接種費用   無料。モデルナ社製のワクチンを使用します。 

 

【注意】※ 必ずお読みください。 

・本調査はワクチン接種の申込みではなく、接種の希望を把握するためのものです。 

・接種が可能となった場合は、本調査で接種を希望した会員へ改めて申込みについて

案内します。ただし、『希望なし』と回答、または無回答の事業所へは、申込書を送

付しませんのでご注意下さい。 

・接種には予約のほか、市町村から個人へ送付される『ワクチン接種券』が必要です。 

 

 

※ 今後の流れ（接種までのスケジュール）については、裏面をご確認ください。 裏面へ ⇒ 

 

 

 

緊 急 



 今後の流れ（接種までのスケジュール）  

 

１．希望調査 

   接種を希望する方の人数・必要事項を記入して返信する。 

２．申し込みに関する案内  

調査で接種を希望した会員へ、商工会議所から貴社の予約可能人数など申込みに関す

る案内が『郵送』で届く。（このご案内です。） 

３．専用予約サイトのお知らせ  

調査票にご記入されたメールアドレスに、「cov-k-taisaku@his-world.com」から専用

予約サイトの URLが送付されます。各自予約サイトよりお申込ください。 

[要注意]このメールは、接種予約のための重要なお知らせなので、ドメイン指定、

迷惑メール設定（※）を外すなど、あらかじめメール不達とならないため

の準備をしてください。 

    ※キャリアメール（携帯電話会社のアドレス）、例）@docomo.ne.jp、@softbank.ne.jp 

   等は、URL付のメールが迷惑メールと認識されてしまうケースがあるようです。 

   

４．接種の予約（申し込み）  

メールに示される専用予約サイトにログインし、会員ＩＤ、パスワード、必要事項を

入力して予約する。予約完了メール（「covid19-vaccine@mrso.jp」から自動送信）を

確認する。 

２回目の接種日は、１回目の接種日と同じ曜日の同じ時間帯です。２回目の日程も確

認しながらご予約をお願い致します。 

５．リマインドメールの確認 

接種日が近づくと、メールで接種に関するお知らせが届きます。会場・持ち物などを

ご確認下さい。 

６．１回目の接種  

自治体から送られてくる『接種券』や、このご案内に同封されている『予診票』など

の必要書類を持参し、予約した日時に、１回目の接種を受ける。≪接種記録書≫を保

管してください。 

【接種券提出】  自治体から『接種券』が送付されていたら必ずご持参下さい。この時

点で送付されていなければ、２回目の際に提出する。 

【２回目の接種日の確認】 

  ２回目の接種日は、１回目の接種日と同じ曜日の同じ時間帯です。≪接種記録書≫に

記載してある接種日時をご確認下さい。 

７．２回目の接種  

自治体から送られてくる『接種券』やこのご案内に同封されている『予診票』などの

必要書類を持参し、予約した日時に、２回目の接種を受ける。（接種完了） 

【接種券提出】 自治体から『接種券』が送付されていたら必ずご持参下さい。２回目

に間に合わない場合は、追って提出方法を連絡します。 

８．接種記録書の保管  

接種記録書を保管する。 

【注意】 

希望調査から申込みまでの連絡は、当所が運営業務を委託する民間事業者（株式会社

エイチ・アイ・エス。「cov-k-taisaku@his-world.com」のアドレスを使用）からメールで

差上げます。接種予約等に関する重要なお知らせですので、連絡を受取れるアドレス

をご指定いただくとともに（ＰＣでもスマートフォンでも可）、定期的に（少なくとも

1日に 1回）確認をお願い致します。また、ドメイン指定を外すなど、あらかじめ、メ

ール不達とならないための準備をお願いします。 


